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Dzieci, które nie zdążyły się urodzić, mogą liczyć w Cieszynie na szczególne pożegnanie. 16
października 2023 r. w parafii pw. św. Elżbiety w ramach obchodów Dnia Dziecka
Utraconego odbyła się ceremonia pochowania urn z prochami dzieci nienarodzonych ze
szpitala w Cieszynie oraz dwóch urn z indywidualnie chowanymi nienarodzonymi dziećmi.

Fot. Diecezja Bielsko-Żywiecka

Całą ceremonię poprowadził ks. proboszcz Tomasz Kotlarski. W obrzędach pogrzebowych uczestniczył także pastor
Mateusz Mendroch, wikariusz cieszyńskiej parafii ewangelickiej, który poprowadził medytację zakończoną modlitwą
w intencji dzieci i ich rodzin.

Obecni byli również ks. Tomasz Gorczyński z diecezjalnego duszpasterstwa rodzin oraz przedstawiciele samorządu
na czele z wiceburmistrzem Cieszyna Krzysztofem Kaszturą oraz Romanem Banczykiem i Kariną Hanzel.

Na zakończenie Liturgii Mszy w. proboszcz modlił się:

- Jezu Miłosierny, Ty poleciłeś swoim Apostołom: Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie, nie
przeszkadzajcie im; do takich bowiem należy królestwo Boże (Mk 10, 15). Ty z miłością kładłeś na dzieci
ręce i błogosławiłeś je. ZachęceniTwoim przykładem składamy dziś w Twym Najmiłosierniejszym Sercu
dzieci, których śmierć opłakujemy”.Ośmieleni, Jezu, Twoją dobrocią pokornie prosimy: przyjmij te dzieci
do wspólnoty zbawionych i pozwól im oglądać swoje Oblicze. Ty, który płakałeś nad śmiercią przyjaciela
Łazarza, spójrz z miłością również na nas, na ro dziców i dziadków tych dzieci, oraz wszystkich dotkniętych
ich stratą. Napełnij nas nadzieją na spotkanie z tymi dziećmi w wieczności w domu kochającego Ojca.
Jezu Miłosierny, z ufnością prosimy: ulecz nasze zranienia, ratuj od rozpaczy, uwolnij od bólu i cierpienia,
usuń lęki z naszego serca i obdarz nas Twoim pokojem Maryjo, Matko Pocieszenia, tul swoim
macierzyńskim płaszczem te dzieci przedstaw je Miłosiernemu Bogu. Ty, która bezgranicznie zaufałaś,
naucz także nas ufności w tych trudnych chwilach pożegnania i rozłąki z ukochanym dzieckiem Amen -
modlił się ks. Tomasz Kotlarski. 

W procesji z kościoła św. Elżbiety urny z prochami zostały przewiezione na centralny cmentarz komunalny i
pochowane tak, jak w poprzednich latach w grobowcu Dzieci Nienarodzonych. 
W parafii św. Elżbiety w Cieszynie te uroczystości pochówku urn ze szczątkami Dzieci Poczętych odbywają się
regularnie dwa razy w roku.
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